TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

*

Số 3301 - CV/TU
Triển khai thực hiện Quy định

số 132-QĐ/TW của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 29 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Ngày 27 tháng 10 năm 2023, Bộ Chính trị ban hành Quy định số 132-QĐ/TW

“về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều

tra, truy tố, xét xử, thi hành án”, Quy định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Ban

Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy phổ biến, quán triệt và

triển khai đến các đảng bộ, chi bộ trực thuộc để lãnh đạo, chỉ đạo đảng viên, các cơ

quan, bộ phận chuyên môn thực hiện nghiêm túc có hiệu quả.

2. Quá trình triển khai thực hiện Quy định số 132-QĐ/TW, đề nghị các tổ chức

đảng tiếp tục quán triệt và lồng ghép thực hiện Công số 2571-CV/TU, ngày

15/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “Về việc chấn chỉnh, khắc phục những tồn

tại, hạn chế trong công tác phát hiện, chuyển giao, tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin

báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố và công tác giám định, định giá tài sản trong giải

quyết các vụ án, vụ việc về tham nhũng, kinh tế, tiêu cực”.

3. Giao Ban Nội chính Tỉnh ủy chủ trì phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy định này; định kỳ sơ kết,

tổng kết báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Nội chính Trung ương theo quy

định.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh những khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các tổ chức đảng báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Nội chính Tỉnh ủy)

để tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Nội chính Trung ương xem

xét, hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Nội chính Tỉnh ủy,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, NC.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

 Trần Đình Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T08:20:37+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T08:21:01+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!